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TERVISEFOORUM EESTIS 

 
Täna, 24. novembril, korraldab Eesti Sotsiaalministeerium koostöös Maailma 
Terviseorganisatsiooniga (WHO) riikliku tervisefoorumi, et arutada Eesti tervisepoliitika 
pikaajalisi tulevikusuundumusi. Üheks Maailma Terviseorganisatsiooni Euroopa Regionaalbüroo 
poolt 2005. aastal algatatud tervisesüsteemide tugevdamise alustalaks on tõhustada tööd riikides, 
püüdes muuta vertikaalseid terviseprogramme tervisesüsteemi kesksemateks. Ühe osana hõlmab 
see protsess ka arutelu tervisepoliitika ja -süsteemide üle, et aidata riikidel kujundada pikaajalist 
visiooni, kuidas paranda inimeste tervist 
 
“Kogu piirkonnas on kõik riigid, isegi kõige rikkamad, silmitsi uute esile kerkinud 
väljakutsetega. Kõik peavad toime tulema järjest suurenevate ootuste, kasvavate kulutuste ja 
mitmete tervise valdkonna kriisidega,” ütles Dr Marc Danzon, Maailma Terviseorganisatsiooni 
Euroopa piirkonna direktor. “Tõhusate reformide jaoks on vaja süstemaatilist lähenemist, mis 
hõlmab enamat kui pelgalt tervishoiuteenuste arendamisele suunatud meetmeid. Sama oluline 
on, et reformid hõlmaks meetmeid, mis käsitlevad haiguste ennetamist, tervislike eluviiside 
edendamist ja tervist mõjutavate tegurite positiivse mõju suurendamist. Selleks, et aidata riikidel 
jõuda nende lahendusteni, on vaja oskuslikult juhtida olemasolevaid ressursse ja teadmiseid – 
ning just siin saab Maailma Terviseorganisatsioon mängida olulist rolli.” 
 
Tervisepoliitika ja -süsteemide arendamine peab tuginema WHO Euroopa piirkonna eetilistele 
väärtustele, milleks on tervis kui inimõigus, solidaarsus, õiglus ja avalikkuse kaasamine. 
Kasutades avalikkusega suhtlemiseks sobivaid kanaleid saab tervisesüsteem olulist sisendit ja 
seeläbi on võimalik saavutada kolme peamist eesmärki: parem ja õiglaselt jaotunud tervis, 
inimeste ootustele vastavus ja elanikkonna kaitsmine tervishoiukuludest tekkiva finantsriski 
vastu. 
 
Tervisesüsteemi eesmärkide poole liikumine on seotud vahetult sellega, kui hästi täidavad 
süsteemid oma nelja põhifunktsiooni, milleks on juhtimine (järelevalve ja valitsemine), 
rahastamine (sealhulgas ressursside kogumine, puulimine ja teenuste ostmine), teenuste 
osutamine (personaalsed ja mittepersonaalsed terviseteenused) ja ressursside loomine 
(investeeringud töötajatesse, samuti olulistesse sisenditesse ja tehnoloogiatesse). Nende nelja 
funktsiooni ning nende omavahelise koosmõju uurimisel on võimalik mõista tegureid, mis 
mõjutavad tervisesüsteemi tulemuslikkust. Selline lähenemine annab tugeva aluse, et valida 
erinevate oluliste poliitikaalgatuste vahel. 
 



Eesti tervisesüsteem seisab pikaajalise tervisepoliitika osas vastamisi mitmete väljakutsetega. 
Rahastamise osas on väljakutseks kõigi elanike hõlmamine ravikindlustusega, et tagada kõigile 
võrdne teenuste kättesaadavus. Samuti on vaja tagada rahastamise jätkusuutlikkus, milleks tuleks 
suurendada ravikindlustuse tulubaasi, et täiendada sotsiaalmaksust laekuvaid tulusid. 
Tervishoiuteenuste osutamise osas on vaja tugevdada ja laiendada esmatasandi arstiabi rolli, et 
tagada ravi järjepidevus ning samal ajal tagada kõrgekvaliteetne eriarstiabi päevakliinikutes ja 
haiglates. Ressursside osas tuleb tugevdada toetavat keskkonda tervishoiutöötajate ümber, et 
hoida tervisesektoris motiveeritud töötajaid. Rahvatervises on vaja HIV-epideemia peatamiseks 
võtta kasutusele rohkem sihipäraseid ennetusabinõusid ja tagada ravi kättesaadavus. Samuti tuleb 
vähendada mittenakkuslike haigustega seotud haiguskoormust, mis on tingitud sellistest 
riskiteguritest nagu alkoholi ja tubaka tarbimine, ebatervislik toitumine ning madal füüsiline 
aktiivsus. 
 
Maailma Terviseorganisatsiooni ja Eesti varasema koostöö käigus on avaldunud süsteemne 
lähenemine kogu tervisesüsteemile. Seejuures on toetust pakutud mitmetele osapooltele 
tervisepoliitika tarbeks tõenduspõhisuse loomisel ja tervisesüsteemi poliitikate ajakohastamisel 
(nt HIV/AIDSi valdkonnas), tervishoiu rahastamise analüüsimisel ning uurides 
tervishoiuteenuseid esmatasandi arstiabis ja haiglavõrgu ümberkorraldust. See on olnud 
ülejäänud Euroopale heaks eeskujuks ning kui olemasolevat informatsiooni sobivalt kasutatakse, 
viib see kogu elanikkonna tervise paranemisele. Lisaks saavad seda informatsiooni kasutada 
teised riigid oma tervisesüsteeme arendades ja tänane tervisefoorum on üks väärtuslikest 
aruteludest Euroopa tervisesüsteemi tulevaste suundumuste kujundamisel.  
 
Ajakirjandus on oodatud osalema tervisefoorumi pressikonverentsil, mille korraldab 
Sotsiaalministeerium. Osalejaid intervjueerida soovivad ajakirjanikud peaksid registreeruma, 
võttes selleks ühendust Jarno Habichti, Maailma Terviseorganisatsiooni Eesti esinduse 
juhatajaga (vt allpool). 
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